其中   9.1“以购代捐”农特产品 万元 2,307

 10.其他项目 —— ——

其中：  10.1.项目个数 个 捐资 100 万元积极支持“彝心彝意·爱购凉山”助力脱贫攻坚

爱心行动；捐资 100 万元助力理塘农户农房参保；捐资 60 万元

支持理塘农户购置 3,000 套铁质农具
   10.2.投入金额 万元

   10.3.帮助建档立卡贫困人口脱

贫数
人

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

五粮液荣获“四川省 2019 年先进定点扶贫省直单位”，五粮液

派驻兴文县青山岩村驻村干部朱奎获“四川省 2019 年脱贫攻坚

‘五个一’帮扶先进个人”

（4）后续精准扶贫计划

五粮液对口帮扶地区已全面脱贫摘帽，公司坚持“摘帽不摘责任、摘帽不摘政策、摘帽不摘帮扶、摘

帽不摘监管”，持续巩固地区脱贫成果，逐步建立起稳定脱贫长效机制，为全面打赢脱贫攻坚战，持续为

推进乡村振兴战略贡献力量。

一是持续开展“回头看”“回头帮”。对帮扶已退出的村和已脱贫的户全面开展脱贫退出“回头看”，

对存在返贫风险的贫困户有针对性开展“回头帮”，确保2020年和以往脱贫对象脱贫不返贫，确保高质量

打赢脱贫攻坚战不打折扣、不掉成色。

二是抓好特色帮扶产业持续发展。做好理塘县五粮液极地果蔬（香菇）基地的规范化、专业化经营和

市场拓展相关工作；做好兴文县青山岩竹林（苗圃）产业示范基地竹产业板块业务对接和林下种养殖等多

元板块的精细化、市场化运作，强化特色品牌塑造。

三是重点落实凉山彝区帮扶项目。今年是脱贫攻坚决战决胜之年，凉山彝区还有7个县未脱贫摘帽，

是典型的贫中之贫、坚中之坚。五粮液将重点推进凉山彝区帮扶项目的落地，重点在产业和教育帮扶上用

工发力，做好工作落实。

四是继续做好教育帮扶相关项目。下半年，重点实施好兴文县幼儿园捐建项目，五粮液教育基金和五

粮液雷波教育发展基金的运营和实施，兴文县、屏山县爱心助学包裹捐赠事项，理塘县网络信息化学校建

设等工作。

五是切实做好对口帮扶地区“以购代扶”活动。以 “扶贫日”“中秋节”“春节”等时间节点为契

机，认购贫困地区特色农特产品，帮助脱贫群众继续增收致富。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

宜宾五粮液股份有限公司 2020 年半年度报告全文

22

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 85,850,037 2.21%   -53,175 -53,175 85,796,862 2.21%

3、其他内资持股 85,850,037 2.21%   -53,175 -53,175 85,796,862 2.21%

其中：境内法人持股 85,641,285 2.20%   85,641,285 2.21%

   境内自然人持股 208,752 0.01%   -53,175 -53,175 155,577 0.00%

二、无限售条件股份 3,795,757,968 97.79%   53,175 53,175 3,795,811,143 97.79%

1、人民币普通股 3,795,757,968 97.79%   53,175 53,175 3,795,811,143 97.79%

三、股份总数 3,881,608,005 100.00%   0 0 3,881,608,005 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司离任高管人员持股锁定及解禁共同影响所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

刘中国 51,800 51,800 0 0 离任董事锁定股份解禁 20200326

邱萍 1,500  500 2,000 离任监事锁定股份 20201129

宜宾五粮液股份有限公司 2020 年半年度报告全文

23

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 275,559
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况